
 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 
comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 
 

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 06/03/2026 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO  OPERAIO SPECIALIZZATO - 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B3) - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
 

 
IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
Richiamata la precedente determinazione n. 581 in data 22/12/2025 con cui si provvedeva ad 
indire un pubblico concorso, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Operatore Esperto – Operaio Specializzato - Area degli operatori esperti (ex cat. 
B3); 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le modalità 
indicate nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questo 
Ente, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 30/12/2010 e ss.mm.ii; 

Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.lgs. 30-03-2001, n. 165, le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.lgs. n. 
165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso;  

Rilevato che il citato Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di accesso agli impieghi 
dispone che le commissioni sono composte da un Responsabile di Settore cui afferiscono i posti 
messi a concorso o dal Segretario Generale, il quale assume le funzioni di presidente, e da due 
esperti di provata competenza nelle materie oggetto delle prove d’esame; 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 



 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 
comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;  

D E T E R M I N A 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del Concorso, per esami, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Operatore Esperto – Operaio Specializzato - Area 
degli operatori esperti (ex cat. B3), nelle persone di:  

PRESIDENTE 

Dott.ssa Laura Castagna, Segretario Generale; 

MEMBRI ESPERTI: 

o Dott. Stefano Nadotti, Funzionario Tecnico di Elevata Qualifica Area Lavori pubblici e 
Patrimonio del Comune di Mulazzo; (autorizzazione rilasciata con nota acquisita al 
prot. dell’Ente n. 773 del 12/02/2026); 

o Dott. Davide Ghizzoni, Funzionario Tecnico di Elevata Qualifica Area Tecnica 
Manutentiva – LL.PP presso Comune di Follo; (autorizzazione rilasciata con nota 
acquisita al prot. dell’Ente n. 1128 del 25/02/2026) 

2. di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla 
sottoscritta Dott.ssa Elisa Centofanti, Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile 
dell’Ente;  

3. di dare atto che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza di 
quanto previsto: 

- dall’art. 35, comma 3, lett. e), del D.lgs. 165/2001 (incompatibilità tra membri di 
commissione e titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale); 

- dall’art. 57, comma 1, lett. a), del D.lgs. 165/2001 (presenza di almeno un terzo dei 
membri di sesso femminile); 

- dall’art. 35-bis, del D.lgs. 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella 
formazione di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da acquisirsi in 
sede di prima convocazione della commissione, e successive verifiche circa la 
insussistenza di condanne, anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.; 

4. di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi 



 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 
comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 
ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013 né in capo all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

5. di impegnare ed imputare la somma di € 3.209,76 come da deliberazione di G.C. n. 15 del 
06/03/2026, sul capitolo 1012030501 del bilancio di previsione 2026-2028 annualità 2026 
necessaria alla liquidazione dei compensi ai componenti della Commissione; 

6. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente e su inPA – Portale del 
Reclutamento; 

 
Il Responsabile 

Area Amministrativo Contabile 
Dott.ssa Elisa Centofanti 


